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b. fasc.
1 1

1 2

1 3

1 4

1 6
1 7

1 8a
1 8b
1 9

descrizione ex numero

Franzoni ossia Gajanzelli 56
Franzoni 54
Frangipani 53
della Frattina 58
Filipusi 59
Comelli 1.24
Frattina 11.57
Frattina F20; 57
In betreff der gorzer Lehens-Einlage (con una XIV; 26

specifica dei feudatari)

anni

1664-1794

1732-1784

1497-1686;
1784

1453-1621,;
1705-1803

1637-1699

1749

1666-1712;

1739, 1749

1794-1802

1732;
1752-1753



b.
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fasc.

10

10

10

10

10

10

10

10

10

descrizione

Lehen Acten in allgemeinen Gorz und

gradiscaniche Lehen
feudo

Die Anzeige deren Landesfirstlichen Lehen-
Guttern und derselben ehemahligen Besitzer
betrefend

Lehens-Kommission in Gradiska betreffend

Beschewerde den Gorzerfisklamt in Lehen-
sachen

Individuale Ausweisung des gorzer un
gradiskaner Lehen betreffend

In Betreff der fir die Stadt Aquileja gesuchten
Investitur und Restitution in integrum wegen
veralisserten Lehen und Allodialgtittern

Wegen Vorlage individualer Consignation Gber
alle in den Grafshaften Goérz und Gradiska
befindlichen Landesfirst Lehen

In Betreff Rilksendung des Goérz und
Gradiskanischen Lehens-Vormerkbiiches

Ausscheidung der Gorz und Gradiskanischen
Lehensakten

ex numero

145

XXVII; IV 11

XXVII ; V 58

XXVII; VI7

XXVII; VII 32

XXVII; VI 42

XXVIIE; VI 11

XXl 28

XXVII; XX 6

anni

1731-1763;

1749-1806

1749-1750

1750

1750

1751

1750-1751

1754

1756

1759; 1763



b.
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fasc.

10

11

12

13

14

15

16

17

17

descrizione

GoOrz und Gradiskanischen Lehen

In Betreff Absénderung deren Feudalium ab
Allodio des in der Grafschaft Gradiska gelegenen
Guts leserniko

Die von dem Capitel zu Aquileja eingelegte
Lehens-Instrumenta in Abschrift betrefend

Das Lehen Conzada Betrefend

An Baron de Fin, in puncto der von dem Philipp
Gorzer gebetenen Investitur eines Feudi in dem
District von Mossa und zu Romans zu berichten

Wegen Ahnahme des Lehens-Eides von dem D.
Ludwig Radieucig des ihm verliehenem
Matalonischen Lehen

In Betreff des Lehens zu lesernico

Streitigheit zwischen dem Franz Grafen von

Attems und Gréfin Antonia Papafava, als Besitzer

einiger unter den benanten Lehen vermischten
Allodial-Glttern

Die von der Gebriidern Grafen von Thurn
angesuchte Varaisserung der Lehens Maranut

ex numero

F.20; 145

IX8

X34

X119

I35

X128

XI5

XV 8

XXVII; XVI 15

anni

1750-1806

1751

1751

1751

1749-1750

1752

1752

1746-1753

1753
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b. fasc. descrizione ex numero anni

2 17 In Einsicht des von den Gebridern Grafen von XXVII; XI 2 1753
Thurn fir das von ihnen zu veralissern
ansuchende Landeskiinde Lehen Maranuth
angetragene Aequivalent

2 19 Mattaloni Lehenakten. Instrument vom Jahr 88 1732 ;1762
1662
2 19  Ausfertigung des Diploms an den Ludwig XXVII; XVII 13 1754

Radieucig wegen des (iberkommenen
Mattalonischen Lehen

2 20 In Betreff Verkaufung des dem Joseph Baron von XXVII ; XX 33 1755
Pittoni gehoringen Lehens Bruma an den Michael
Angelo Zois von Edelstein

2 21  In Betreff der von den Gebriidern Freyherrn von 65; XX 17 1729 ; 1755
Gorizzutti angesuchten Erneuerung des Investitur
Giber das Dorf Jalmico

2 23 Salamanca Karl, Johann, Sigmund und Anton F.3;F.20 1748-1801
Lehen zu Tapogliano

2 24  Candussi einst de Vecchi F.20; 34 1792-1802
2 26  Stirk Graf Karl Lehen F.20 1795
2 27  Semler Freyherren Joh. Andreas und Julius Salin 1785-1800

Lehen
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b. fasc. descrizione ex numero anni

2 29 Veglia. Feudo di Braida di pubblica ragione. 1119 1720-1796
Possesso della famiglia Alberti ora famiglia Balbi
(allegati in copia dal 1591)

2 30 Feudo delli beni di Buie, Parenzo e Pisino, 17 ;76-78 1766-1793
possessi della famiglia dei conti Vlasto

3 31 Feudo della decima di Carso sotto Pirano, 118 ;79 1791
possesso della comunita di Pirano

3 33  Feudo di S. Michele di Leme, possesso della 14 ;70-71 1771-1783
famiglia Coletti (in all. processo con atti dal 1040
al 1748)
3 34  Grafen Strassoldo von Villanova (con copie 1228- 20G; 130 1643-1788
1553)
3 35 Grafen Strassoldo, Malaise F.20; 82 1716-1805
3 35 Grafen Strassoldo, Fontana F.20;7 1716-1805
3 35 Grafen Strassoldo, Montanari 20G;F.20e34;9 1716-1805

4 36a Strassoldo Graf, Lehen zu Ranziano 20G; 130 1795-1798
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fasc.

36b

36¢C

36d

37a

37b

37c

37d

38

descrizione

Strassoldo Graf Reimond, Lehen zu Ranziano

Strassoldo Graf Anton, Lehen zu Ranziano

Strassoldo Grafen zu Ranziano Lehens Akten

Strassoldo Grafen Raymund, Anton, Franz, Niclas,
Barth., Joseph, Michael, Emanuel, Aloisia,
August, Rombald, Flaminius und Leopold, Lehen
zu Chiopris, Savogna, Grafenberg, Romans, Ajelo,
Joaniz, S. Veit, Aquileja, Gradisca, Bruna und
Montanari

Strassoldo Graf Raymund und Emanuel Lehen zu

Ranziano

Strassoldo Graf Lehen zu Ranziano

Gorzerisch Lehensbiiche (unito a 37c)

Carnesio Protocoll

ex numero

F.20; F.34

20G; F.34

20G; 130

20G;F.20

20G; F.20

35

anni

1800-1804

1808-1828

1795-1796

1785-1803

1790-1794

1798-1799

1525;

1651-1713

1664 ; 1667 ; 1794
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b.

10

10

10

fasc.

39

40

41

42

43

44

45

46

47

descrizione

Capmaul

Joseph und Franz Carnelli

Cristian Cipriani

Gebrtder von Claricini

Claricini Franz Lehen

Crobatischen Lehen zu Reifemberg

Franz Crobath einst Familie Krobath

Cusman

Verschiedene Lehen und Fideicomissakten

ex numero

41

33

38

44

F3; 20G; F20

Lit. Ff.39,;20G

23

26

F. 20

anni

1509-1594;
1613

1800

1563 ; 1565

1564-1591
1617-1636;
1713

1685;

1715-1717

1784-1794

1525-1794

1559-1677

1786-1809
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b.

10

10

10

11

11

11

11

11

11

fasc.

48

49a

49b

51

52a

52b

52c¢

52d

53a

descrizione

Modena Gréfin Theresia (con atti 1602; 1708)

Modena Graf

Familie Modena

Barderoni (Baldironi) oder Pompeo Coronini von
Rubbia

Coronini Graf Pompeius zu Villesse und Rubbia

Coronini Graf Joh. Karl Lehen zu Prebacina,
Gradiscutta, Chiopris, Prodolone und Fanigler

Coronini Graf Rudolf Lehen zu Quisca und
Tollmein

Coronini Graf Joseph Lehen

Coronini Freiherr von Prebacina und Gradiscutta

ex numero

F. 20

F. 20

F.2091

F. 20

F.3;N.20

F.20

20G

32

anni

1805-1809

1804

1627;
1659;
1723-1803

1507-1801

1784-1803

1785; 1789; 1801

1785; 1787

1785

1628-1733



Archivio di Stato di Trieste - I.R. Governo per il Litorale (1814-1850) - Atti feudali antichi (1395-1828) - Inventario

b. fasc. descrizione ex numero anni

11 53b  Coronini und Simonetti 39 1638-1664

11 53c Coronini von Tollmein (Gesucht mit Beilage) 40 1782; 1791

11 53d Cipriani Coronini 31 1596-1664

11 53e  Coronini von Quisca (allegato il fasc. “C. Atti F39:; G20 Fasc. 52 1630-1788
concernenti la supplicata licenza del S. Rodolfo 42

co. Coronini di poter in supplementum assicurare
i patti suoi dotali sopra i beni fidecommissari
come di primogenitura”)

11 53f Michael Graf von Coronini — con copie dal 1550 F.20 29 1794-1802
12 63 Lehen Akten in Allgemeinen un Vorschriften F.39;F.20;20G 1750-1802
12 64a Lottierischen Lehengitter zu Villesse, Romans 20G; N. 20 1786-1795
und Viola
12 64b Erben der verstorbenen Karl Freiherr von Lottieri 82 1663-1796
(passati alla Gubernial Registratur n. 21695 del
1841)

12 65a Locatelli und Jacob Anton Lehen zu Barbana F.39;F.20;20G 1732; 1785
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b.  fasc. descrizione ex numero anni
12 65b  Georg Freiherr Locatelli Lehen 78 1664; 1732
12 66  Lanthieri Graf Heinrich Lehen F.20 1792
12 68  Familie Lanthieri zu Wippach 77 1525-1568
13 69  Graf von Lanthieri Fasc. 6 1755-1757

Allegati gli “Atti concernenti la supplicata licenza
del S. conte Ferd. Carlo de Lanthieri per poter
vendere la casa da lui ereditata con il vincolo di
Fidecommisso”

13 70  De Grazia (Urtheil de 28 Méarz 1711 gesuch ohne 72 1739-1740
datum mit Beilagen)

13 71  Dell'Acqua 47 1664
13 72 Deperis per Kiinburg Lehenakt 46 1636
13 73  Dragogna und Catta 49 1669-1785

13 74  Familie von Neuhaus 98 1525-1785
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b.

13

13

13

13

13

13

13

13

13

fasc.

75

76

77

79

80

81

82

83

84

descrizione

Ospitale zu Gorizia

Karl Graf von Novelli

Joh. Bapt. Pallich

Pitschin

Peteani (Ausweis der Realitdten)

Posarelli

Kirche von Quisca

Kirche von Porpetto

Familie Pittoni

ex numero

101

F.20; Fasc. 34 ;

100

106

105

110

108

117

109

F.20; 103

anni

1732

1739-1804

1723 ;1727 ;1732

1533-1553

1764 ;1773

1664

1525-1782

1692;

1739-1793

1738-1799
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13

13

13

13

14

14

14

14

14

fasc.

85

86

87

88

101

102

104

105a

105b

descrizione

Poglovich Johan, Vilés

Flaminio Graf von Puppi, Contrakt

Familie Orzon

Gebriider Pregl

Familie Zernossa

Tautscher

Tauzer Consortes

Grafen von Thurm Cormons und Vipulzano

Grafen von Thurm zu Barbana

ex numero

107

F.3,;102

111

144

135

136

XXVII; 137

133

anni

1735

1636-1775

1517-1785

1546-1702

1577-1624

1663

1604-1781

1525-1579
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b. fasc. descrizione ex humero anni
14 105¢ Grafen von Thurm F.20; Lit.F.f. 39 ; 1507-1808
F.34;138
14 105d Grafen von Thurm — Valsassina F. 20 1773-1783;
1796
15 106 Cassis Graf Faraone wegen Ankauf des Lehen F. 20 1793 ;1795

Beligna von den Grafen Raimund von Thurm

15 107 Attems Graf Amadeo Lehen zu Lucinico (Gorizia 30 1534-1753
Lehen Fasc. A, B, C, 4 und 5 inclus. Fasc.: Familie
Campana)

15 108 Attems Gréafin Theresia geborene Ausberg, Lehen N. 20 1791-1802

zu Aquileia, Ajello, S. Vito bey Crauglis

15 109 Attems Graf Johann Aloys Lehen zu Cormons, Lit.F. 39 ; F. 20; 1780-1805
Chiopris, Dornberg und Montona Fasc. 34

15 110 Attems Graf Ferdinand 1785-1800

15 111 Familie Raphael 113 1550-1600

15 112 Franz von Morelli F.20;94 1637-1802
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b.

15

15

15

15

15

15

15

15

15

fasc.

113a

113b

113c

114

115

116

117

118

120

descrizione

Cobenz| Graf Guido Lehen zu Oslavia und Piuma
(Peuma)

Johann Cobenzl einst von Giuliani

Cobenz|

Cobenzl Graf Kaspar, Hieronimus Codroipo Lehen

Castellutti

Candussi Georg, Franz, Michael und Joh. Baptista

Lehen zu Villesse

Baselli Freiherren Niclas, Franz und Baptist

Bruener Graf Karl Joseph

Brumatti von, Lucrezia geborne Zupancig

Agricola Vinzenz, Vergendo und Anton Lehen zu
Antognano

ex numero

F.3

36

24

F.3;F.20

N. 20

F. 20

Fasc. 20

anni

1785

1524-1564

1563-1689

1748

1748-1802

1791

1801

1783

1803
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b.

15

15

15

15

15

16

16

16

16

fasc.

121

122

123

124

125

126

127

128

129

descrizione

Alles Theresia Lehens Substituzion

Barbazetto Niclas von Prum um Verleihung des
Dornberg durch den Todt des Grafen Rabatta
erledigten Lehen

Paul Freiherr von Radieucig

Codelli von, Anna

Codelli von, Freiherr Gebriider Lehen zu Mossa,

Capriva und S. Lorenzo

Ronconi di Visgnovich

Graf von Rudi

Romanutti

Familie Rosari

ex numero anni
F.34 1805

F. 20 1794-1795

Lit. F. f. 39 ; 117 1729-1800
20 1794

F. 20 1796-1801

120 1488-1709

116 1741-1791
119 1732

115 1537-1627
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b.

16

16

16

16

16

17

18

18

18

fasc.

130

131

132

133

134

135

136

137

138

descrizione

Familie von Roglovich

Rodesheim

Rodelli

Ribisini

Rabatta einst Dorinbergo, nun mehr Coronini-
Kronberg

Rabatta Graf Michael Lehen zu Dornberg

Feudo di S. Andrea di Calisedo detto Geroldia,
possesso della famiglia Morosini per I'investitura
del 30 marzo 1707, di pezze 11, alla quale
successe la famiglia Califfi (n.32 vedi n.9
Morosini)

Feudo di beni patrimoniali e castrensi sotto
Parenzo, possesso della famiglia Becich

Spangher Lorenz

ex numero

F.20;114

121

118

122

F. 20

20G; 130

15

anni

1734-1801,;

1817

1742 ; 1750

1732; 1785

1398-1640

1637-1803

1798-1802

1707-1760

1395;
1715-1791

1696
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b.

18

18

18

19

19

19

19

19

19

fasc.

139

140

141

150

151

152

153

154

155

descrizione

Scagnetti

Familie Scatulini

Julius freiherr von Sembler

Lattisana

Kissel

Carusa per Lanthieri

Liebenhaus Contract

Mandrisio

Manzani

ex numero

126

125

Lit. Rf.6;F.20;

132

81

75

43

79

86

87

anni

1728 ;1732

1548-1567

1714-1802

1450;

1528-1720

1568-1661

1678

1730

1663-1702

1626-1634
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b.

19

19

19

19

19

19

19

19

19

fasc.

156

157

158

159

160

161

162

163

165

descrizione

Molina Leopold Lehen zu Farra

Massa Mervi

Muererische Erben

Jordan

Kemperle

Misericoria — Convento della

Monastero Santa Chiara

Monastero di Cividale

Milstadt und Precenico

ex numero

Lit.B.f. 1

95

93

74

76

83

84

96

85

anni

1767-1769

1776-1789

1574-1583

1561-1593

1663-1664;

1680

1732 ;1794

1517-1574

1494;

1567-1784

1593-1613
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b.

19

19

19

19

19

fasc.

166

167

168

169

170

descrizione

Leopold Freiherr von Molina

Conti Graf Troilo und Gréafin Barbara, Lehen zu
Solesenchia und Krasna

Gebrtder von Conti

Alten Lehen Diploma

fascicolo molto deperito

Fontana

ex numero

90

20G.; 1748 bey

Coronini

20G.; 22

55

anni

1755-1782

1787-1791

1554-1791

secoli XVI-XVII

1555-1686



